
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 

I GRADO 

Via Orto Sacramento n. 5    -   87010   SAN SOSTI (CS) 
Tel. 0981/691008 – Codice Fiscale 92011860787 – Codice Meccanografico CSIC814004 – Codice Univoco UF0I65 

Email: csic814004@istruzione.it – PEC csic814004@pec.istruzione.it  - sito web: www.comprensivosansosti.edu.it 

 

Prot.  841/U                                                                                             San Sosti, 23/03/2024 

Amministrazione trasparente  

Consulenti e collaboratori 

Sito Web 

 

Oggetto: Progetto “aggiornamento ricostruzione di carriera” e applicativi SIDI - Reperimento Esperto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la nota MIUR prot. 17030 del 01/09/2017 “nuove modalità di gestione di ricostruzione di 

carriera”.  

Letta   la nota MIUR prot. 2422 del 07/12/2018 “aggiornamento delle funzioni di gestione di 

ricostruzione di carriera del personale della scuola – applicazione CCNL 2018 DEL 19/04/2018; 

Visto   il Nuovo Regolamento di Contabilità - D.I. n. 129 del 28/08/2018 entrato in vigore il 

17/11/2018;  

Considerato  che per l’attuazione del progetto di aggiornamento e formazione de quo è richiesta la 

prestazione di n° 1 unità di personale esperto in materia disponibile, previa comparazione 

di curriculum vitae tra gli aspiranti e successivo contratto d’opera, a ricoprire il ruolo di 

relatore/esperto; 

Accertato  che, giusti curricula acquisiti ed esistenti agli atti della scuola, all’interno dell'istituto non 

vi sono figure professionali idonee e disponibili ad espletare l’affidamento in riferimento; 

Considerato  che per la scelta del contraente, in armonia con i principi di trasparenza ed imparzialità 

della PA (art. 97 Cost. Ital.) si rende necessario procedere all’affidamento previo avviso 

pubblico di selezione e successivo contratto d’ opera ex art. 2222 Cod. civ; 

Ritenuto di procedere in merito; 

DETERMINA 
 

 di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la selezione di n 1 esperto per come sopra 

specificato da reperire con formale avviso pubblico e comparazione dei curricula; 

 di dare atto che la spesa troverà conforto nel finanziamento a carico del programma annuale E.F. 

2023;  

 di approvare lo schema di avviso pubblico corredato dai seguenti modelli: a) Mod. 1 - domanda; 

b) Mod. 2 - punteggio; 

 di disporre, attesa l’urgenza, che il termine per la ricezione delle candidature sia fissato per il 

30/03/2024 ore 12:00; 

 di porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di tracciabilità, pubblicità e trasparenza; 

 di riservare all’amministrazione la facoltà di affidare l’incarico anche in presenza di una sola 

offerta giuridicamente valida con facoltà, insindacabile, in ogni caso di non dare luogo al 

perfezionamento della procedura selettiva senza che i concorrenti possano esprimere pretese al 

riguardo; 

 

Ai sensi della L. 241/90 e succ. mod., il responsabile del procedimento è il dirigente scolastico. 

 

La presente determina viene pubblicata su sito internet dell’istituto e nell’area “amministrazione 

trasparente”. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            Ing. Gianfranco Maletta 
                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa art. 3 comma 2 – D.Lgs. n.39/1993   

mailto:csic814004@istruzione.it
mailto:csic814004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosansosti.edu.it/

